
Protokół Nr 30/2009 
 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 
 16 grudnia 2009 r. 
 
Przewodniczyli Przewodniczący Komisji – Robert Wietrzyk  
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła: 
Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu budżetu Powiatu         
   Kluczborskiego na 2010r.  
3.Wolne wnioski.    
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Do przedstawionego porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag 
jednogłośnie go zatwierdzając. 
 
Ad.2 
 
Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Staroście, który omówił przygotowana przez zarząd 
Powiatu autopoprawkę do projekt budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2010r. 
Starosta wyjaśnił, że zwołał Komisję Budżetu w związku z autopoprawką do projektu budżetu 
na 2010 rok oraz w związku z innymi projektami uchwał, które zostały dostarczone 
wszystkim radnym, a które głosowane będą na sesji w dniu 17 grudnia 2009 roku.  
Autopoprawka sporządzona jest zgodnie z klasyfikacją budżetową oraz poszczególnymi 
załącznikami do uchwały budżetowej, sprowadza się ona w zasadzie do trzech zmian. 
Pierwsza zmiana dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 82.000,-zł, są to środki 
otrzymane w formie dotacji z Gminy Byczyna, kolejne 70.000,- to  udział Gminy Byczyna w 
tzw.„schetynówce” Wołczyn-Kochłowice, oprócz tego 12.000,-zł przekazane na kolejną 
edycję szczepień przeciwko meningokokom. Następna zmiana dotyczy otrzymania 
dofinansowania Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w ramach programu 
wyrównywania różnic między regionami, stąd zwiększenie wydatków w załączniku 
inwestycyjnym o kwotę 300.000,-zł i zwiększenie przychodów także o kwotę 300.000,- zł. 
Kolejna zmiana ujęta w autopoprawce dotyczy wydatku na remont drogi powiatowej w 
Jaśkowicach. Jest to kwota  110.000,-zł, która ujęta była w planie remontu, w autopoprawce 
kwota ta została wpisana do zadań inwestycyjnych, zgodnie z zakresem robót, dokumentacją 
techniczną i pozwoleniem budowlanym. Starosta powiedział, że te trzy elementy obejmują 
całą autopoprawkę, pozostała część projektu uchwały budżetowej jest bez zmian. Radny 
Leszek Krzyżanowski zapytał na jaką inwestycję została przekazana kwota 1.000.000,-zł. 
Starosta poinformował, że kwota ta została przeznaczona na remont drogi w Jaśkowicach, 
zadanie to było ujęte dotychczas w załączniku remontowym, a powinno być ujęte w 
załączniku inwestycyjnym i to zostało zmienione. Starosta poinformował, że zabiega o 
dofinansowanie z RPO WO 2007-2013 oraz, że wystąpił do Zarządu  Województwa z prośbą 

 



 2

o przyśpieszenie naboru, który był planowany na drugą połowę kwietnia przyszłego roku, ale 
został przyspieszony. Radny Leszek Krzyżanowski zapytał, czy jest możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych na przebudowę budynku przy ul. Sienkiewicza. Starosta 
poinformował, że wniosek został złożony  do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 
listopadzie, obecnie wymaga  uzupełnienia, natomiast decyzja  czy zostanie przyjęty zapadnie 
na przełomie roku.  
Członkowie komisji nie poruszyli innych spraw w związku z tym Przewodniczący Komisji 
poddał pod głosowani autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2010 rok. Członkowie komisji w obecności 12 radnych, 10 głosami za, 
brakiem głosów przeciw i 2 głosach wstrzymujących się zatwierdzili autopoprawkę do 
projektu uchwały budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2010 rok.    
 
 
Ad.3 
 
Głos zabrał Starosta, który poinformował, że na sesji w dniu 17 grudnia 2009 roku zostanie 
podjęta ostatnia uchwała dotycząca budżetu powiatu na 2009 rok. Starosta poinformował, że  
na sesji przed głosowaniem  zmiany do uchwały zgłosi autopoprawkę Zarządu. 
Autopoprawka polega  na zwiększeniu dochodów i wydatków o 118.000.708,-zł. Środki te 
zostały otrzymane z dotacji na domy pomocy społecznej w kwocie 113.413,-zł plus mniejsze 
wpływy z  jednostek organizacyjnych. W związku z tym kwoty główne w uchwale 
zmieniającej będą wynosiły po stronie dochodów i wydatków 242.522,-zł.  
Kolejno Starosta przedstawił dodatkowy projekt uchwały, który zostanie przedłożony pod 
obrady sesji. 
Starosta wyjaśnił, że nadzór prawny nad uchwałą dotyczącą wystąpienia do Ministra  Skarbu 
o nieodpłatne przekazanie udziałów Państwowej Komunikacji Samochodowej w Kluczbork, 
sprawuje Wojewoda Opolski, który stwierdził, że zapis w § 1.:„wyraża się zgodę na 
nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Kluczborku” powinien zostać zastąpiony zapisem: „wyraża się zgodę na 
wystąpienie z wnioskiem o nieodpłatne nabycie od Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Kluczborku”. Starosta powiedział, że z wnioskiem o rozszerzenie porządku 
obrad o ten projekt uchwały wystąpi na najbliższej sesji Rady Powiatu. Następnie głos zabrał 
Radny Wojciech Smolnik, który zasygnalizował problem przyjmowania pacjentów w 
Przychodni Ortopedycznej w Kluczborku. Zdaniem radnego problem ten dotyczy rejestracji 
pacjentów na określone godziny i nie przyjmowania ich o wyznaczonym czasie.  
Wypowiedź radnego poparła również Radna Bożena Małysa oraz Radny Leszek 
Krzyżanowski. Następnie Radny Leszek Krzyżanowski zapytał jak wygląda sprawa kary oraz  
kwoty, którą musi oddać Powiatowe Centrum Zdrowia w Kluczborku Narodowemu 
Funduszowi Zdrowia. Starosta odpowiedział,  że Spółka musi oddać 
 460.000,-zł i zapłacić karę w wysokości 160.000,-zł. Związane jest to z niewłaściwym 
według NFZ rozliczeniem procedur medycznych. Powiatowe Centrum Zdrowia rozliczało 
badania diagnostyczne (głównie endoskopowe) jako hospitalizację pacjentów, tymczasem 
zgodnie z kontraktem były to badania ambulatoryjne.  Radny Leszek Krzyżanowski zapytał, 
czy powiat będzie płacić karę. Starosta poinformował, że w związku z powyższym powiat 
musi uregulować powyższe kwoty. Radny Grzegorz Fraszek zapytał, czy pacjenci będą 
przyjmowani na oddziały czy tez przyjęcia będą wstrzymane. Starosta odpowiedział, że ludzie 
do szpitala przyjmowani będą.  
Innych spraw nie poruszano.  
 
 

 



 3

Ad.4 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu                                                                 
i zamknął dzisiejsze posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
                                                                                       Przewodnic zący Komisji 
 
                                                                                          
                                                                                              Robert Wietrzyk  
 
 
 
 
   Protokołowała 
 
Katarzyna Hołdys 
 

 


